Муниципальный отдел образования

администрации МО «Катангский район»

ПРИКАЗ

от 11.09.2015г               с. Ербогачен                           №  96 -Д

О проведении Всероссийской олимпиады

школьников в 2015-2016 учебном году.
     На основании письма Министерства образования Иркутской области «О проведении  Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 году» № 55-37-7864.15 от 21.08.2015г, в соответствии с планом работы МОО на 2015-2016 уч. год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При организации и проведении школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году руководствоваться Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252, с изменениями от 17.03.2015г № 249.
2. Назначить ответственным за создание муниципального банка данных участников олимпиады и доступ к персональным данным, информационное обеспечение регионального этапа олимпиады, за обеспечение конфиденциальности содержания методических материалов по общеобразовательным предметам муниципального этапа ВОШ главного специалиста МОО Щеглову Т.Г.
3. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии (приложение 1).

4. Муниципальной предметно-методической комиссии:

4.1.Разработать задания и критерии оценивания для проведения школьного этапа ВОШ, согласно перечня общеобразовательных предметов (приложение 1) с учетом методических рекомендаций по разработке требований к организации и проведению школьного и муниципального этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не позднее 20 сентября.

4.2.Осуществить проверку работ участников муниципального этапа ВОШ.
5. Руководителям ОУ:
5.1. Организовать и  провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 21 сентября по 25 октября 2015 года, согласно перечня общеобразовательных предметов.
5.2. Утвердить состав предметно-методической комиссии образовательного учреждения по проверке работ участников школьного этапа ВОШ.

5.3. Предоставить отчет по итогам проведения школьного этапа олимпиады в МОО не позднее 28 октября 2015 года по форме (приложение 2).
5.4. Учесть при осуществлении стимулирующих выплат участие педагогов в работе муниципальной комиссии.
Заведующая МОО                         Д. М. Гавриленко
С приказом ознакомлены:

МКОУ СОШ с. Ербогачен

Н.С. Главацкий

Л.Н. Пивоварова

М.И. Юрьева

С.Н. Котовщикова

Н.Г. Кладовикова

Н.Н. Сафьянникова

О.И. Коробова

Е.В. Карпова

МКОУ СОШ с. Преображенка

В.Н. Зарукин

Е.Н. Зубкова

Н.И. Верхотурова

МКОУ СОШ с. Непа
Т.А. Инешина

З.Н. Захарова

Н.С. Новикова
МКОУ СОШ с. Подволошино

Н.Н. Власова
Приложение 1 к приказу МОО №   96 -Д от 11.09.2015г

Состав муниципальной предметно-методической комиссии

	Предмет
	Класс
	Состав предметно-методической комиссии

	1. Английский язык
	5-11
	Юрьева М. И. – учитель английского языка МКОУ СОШ с. Ербогачен

	2. География
	5-11
	Главацкий Н. С. – учитель географии МКОУ СОШ с. Ербогачен

	3. Литература
	9-11
5 - 8
	Инешина Т.А.  – учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ  с. Непа
Карпова Е.В. -  учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Ербогачен

	4. История
	5-11
	Зубкова Е.И. – учитель истории МКОУ СОШ с. Преображенка

	5. Физика
	8-11
	 Увачан Н.С. – учитель физики МКОУ СОШ с. Ербогачен

	6. Биология
	5-11
	Верхотурова Н.И.  – учитель биологии, химии МКОУ СОШ  с. Преображенка

	7. Физическая культура
	5-11
	Зарукин В. Н. – учитель физической культуры МКОУ СОШ с. Преображенка

	8. Обществознание
	5-11
	 Захарова З.Н. – учитель истории, обществознания МКОУ СОШ с. Непа

	9. Математика
	5-8
9-11
	Кладовикова Н.Г.  – учитель математики МКОУ СОШ с. Ербогачен
 Сафьянникова Н.Н. – учитель математики МКОУ СОШ с. Ербогачен

	10. Русский язык
	5-8
9-11
	Коробова О.И. – учитель русского языка и литературы МКОУ  СОШ с. Ербогачен

Инешина Т.А. – учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Непа

	11. Химия
	9-11
	Пивоварова Л.Н. – учитель химии МКОУ СОШ с. Ербогачен

	12. Экология
	10-11
	Новикова Н.С. – учитель биологии МКОУ СОШ с. Непа

	13. Право
	10-11
	 Власова Н.Н. – учитель истории, обществознания МКОУ СОШ с. Подволошино

	14. Технология
	5-11
	Котовщикова С. Н. – учитель технологии МКОУ СОШ с. Ербогачен

	     15. Экономика
	10-11
	Главацкий Н.С. – учитель географии МКОУ СОШ с. Ербогачен

Приложение 2 к приказу МОО №    96 -Д от 11.09.2015г
Отчет по итогам проведения школьного этапа олимпиады
МКОУ СОШ с. ________________

	Предмет
	Класс
	Количество участников
	ФИО победителя(ей)
	ФИО призера(ов)